
Usnesení z valného shromáždění ČAIG ze dne 8.2.2010 
Shromáždění se konalo v posluchárně C 210 na FSv ČVUT, 

Zasedání řídil RNDr. Jan Schröfel. 

 

Shromáždění bere na vědomí: 

1. Zprávu o činnosti společnosti v roce 2009. Zprávu přednesl předseda společnosti 
RNDr. P. Pospíšil. 

2. Zprávu o hospodaření. Zprávu připravila hospodářka společnosti RNDr. J. Dvořáková 
a v zastoupení ji přednesla Ing. A. Abramčuková. 

3. Zprávu revizní komise, přednesenou Ing. A. Abramčukovou. 

4. Zprávu o vývoji členské základny v letech 2001 až 2009. 

5. Informaci o přípravě webových stránek, přednesenou RNDr. P. Vitáskem. 

6. Informaci o evropských normách a jejich rozporu s některými normami národními, 
především při hodnocení skalních hornin. Přednesli Ing. J. Novotný, CSc. 
a RNDr. P. Pospíšil. 

 

 

 

Shromáždění ukládá: 

1. Podpořit a uvést do činnosti „Geologickou radu“ a její součinnost s MŽP, především 
při tvorbě zákonů a vyhlášek. 

2. Udělovat titul „Čestného členství“ těm osobám, které se zasloužily o rozvoj oboru 
inženýrské geologie a společnosti ČAIG. Souhlasí s udělením titulu 
Ing. L. Woznicovi, CSc. a Prof. Ing. J. Paškovi, DrSc. 

3. Rozšířit webové stránky společnosti tak, aby obsahovaly přehled norem, používaných 
v inženýrské geologii, především z důvodu přechodu na evropské normy. 

4. Podporovat přípravu národních příloh k evropským normám. Tyto přílohy by měly 
umožnit lépe hodnotit fyzikální vlastnosti horninových masivů ve specifických 
regionálních podmínkách. Vhodné by bylo jejich přiblížení ke stávající a osvědčené 
normě ČSN 731001. 

5. Radě se ukládá průběžně informovat své členy o přípravě těchto národních příloh na 
webových stránkách společnosti. 

 

V rámci shromáždění se konala přednáška o zemětřesné oblasti v Číně s obrazovou přílohou. 
Přednesl Ing. J. Novotný, CSc. 

 

Návrhová komise: 

RNDr. Z .Janoušková 
Ing. J. Němec 
RNDr. J. Mühldorf, CSc. 


